ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  № 159 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ

                                      АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА______________________

190013   г. Санкт – Петербург,  ул. Бронницкая 33, Лит. А, помещение 1Н.        тел/ факс: 316-11- 83

ПРИКАЗ

от 18.02.2021                    № 27

«Об организации работы по противодействию коррупции»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 29 «Закона об

образовании», с целью организации работы по противодействию коррупции в

образовательном учреждении в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего Митяшову А.В. ответственным за организацию

работы по противодействию коррупции и за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в образовательном учреждении (далее - ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений);

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 2021 год:

- Журавлева О.Ю. - методист;

- Куимова Т.А. – инструктор по физической культуре;

- Нарикова Е.А.-воспитатель.

3. Утвердить ПЛАН мероприятий по противодействию коррупции в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 159 присмотра и

оздоровления  Адмиралтейского района Санкт-Петербурга на 2021 г. (далее – ОУ)

(приложение № 1);

4. Митяшовой А.В., ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, совместно с заведующим проводить анализ поступивших в

образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции.

5. Членам комиссии совместно с ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений каждые полгода проводить анализ работы по предупреждению

коррупционных правонарушений с заполнением соответствующих отчетных документов.

6. Митяшовой А.В., ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений обеспечивать информирование работников об изменениях в действующем

законодательстве в сфере противодействия коррупции в образовательной деятельности под

роспись.

7. Митяшовой А.В., ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений обеспечивать информирование родителей об их правах на получение

бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере

противодействия коррупции в образовательной деятельности путем размещения

информации на школьном сайте и на информационных стендах.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 159                              Тарасенко И.А.

		2021-04-16T15:43:35+0300
	Тарасенко Ирина Алексеевна